
 

1/3 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Číslo smlouvy objednatele: 239/KSÚS/2016 

Číslo smlouvy zhotovitele: 55-059  

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:    00066001 

DIČ:       CZ00066001 

jejímž jménem jedná:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o. 

se sídlem:   č.p. 104, 533 32 Čepí 

IČ:     291 48 871 

DIČ:    CZ29148871 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

31974 

jejímž jménem jedná:  Ladislav Šebek, jednatel 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a          § 

1759 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento            

dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6.6.2016 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“) na plnění 

veřejné zakázky s názvem „III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3“ (dále jen „Dílo“).  

2. V průběhu plnění Díla byla zjištěna potřeba provedení změn spočívající v potřebě zvýšení 

výměr u některých položek (dále jen „Vícepráce“). 

3. Potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péči nemohl předvídat, a tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení 

stavebních prací sjednaných ve Smlouvě o dílo. Zároveň technické a ekonomické oddělení 



 

2/3 
 

těchto dodatečných stavebních prací by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení 

celkového objemu investičních nákladů na stavbu. Současně cena Víceprací činí celkem 

1 494 933,46 bez DPH, a nepřevyšuje tak zákonný limit. Zdůvodnění víceprací je přílohou 

tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany tímto stvrzují, že Vícepráce byly zadány v jednacím řízení bez uveřejnění 

za použití ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek je zároveň smlouvou na veřejnou zakázku na 

Vícepráce.  

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s čl. 6.6. písm. d) Smlouvy o dílo se 

Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla se zvyšuje o 1 494 933,46 Kč bez DPH a 

o adekvátní DPH z této částky 

2. Článek 8.1 Smlouvy o dílo se tedy nahrazuje následujícím textem: 

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a 

činí: 

Cena Díla bez DPH 7 037 947,49 Kč 

DPH 21% 1 477 968,97 Kč 

DPH 15 %                                               0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH  8 515 916,46 Kč 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 

stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 

jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

K ceně za toto plnění ve výši skutečných nákladů již nebude připočítána DPH. 

 

3. Některé výměry v oceněném soupisu prací s výkazem výměr, který byl Zhotovitelem 

zpracován a Objednatelem odsouhlasen v návaznosti na uzavření Smlouvy o dílo, se 

upravují v aktualizovaném soupisu prací s výkazem výměr, který je přílohou tohoto 

Dodatku  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními 

stranami.  



 

3/3 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a 

Zhotovitel obdrží dva stejnopisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

5. Nedílnou součástí Dodatku jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změna během výstavby; 

 

 

V Říčanech dne 30.9.2016 V Čepí dne 30.9.2016 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

 

 

 

 

 

_______________________________                                          

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o. 

Ladislav Šebek, jednatel 

 

 



Příloha č. 1.

Výtisk č.

Číslo změny stavby:

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1
Rekonstrukce mostu 201 / 1

Dopravně - inženýrské opatření DIO / 1

Objednatel: název:

adresa:

IČ:

Zastoupený: název:

adresa:

IČ:

Zhotovitel: název:

adresa:

IČ: 29148871

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o.

Čepí   č.p. 104

533 32  Čepí 

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org.

Zborovská 81/11; Praha 5 - Smíchov

00066001

Číslo SO/PS /  

/ číslo změny SO/PS:



Příloha č. 2

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

Název objektu

Rekonstrukce mostu 201 / 1

Dopravně - inženýrské opatření DIO / 1

Obsah: Paré č.

2 1,2

Přehled změn stavby - počet A4 1 3

1 4

Přehled dokladů - počet listů A4 1 5

18

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisZhotovitel Ladislav Šebek

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

TDI Ing. Martin Vavřena

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list 

změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají 

práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 

nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Projektant (autorský dozor) Ing. Jindřich Jirák

Objednatel  (Oprávněná osoba Objednatele) 
Bc. Zdeněk Dvořák

Mostní technik Kutná Hora Ing. Jiří Čapek

Vedoucí mostních techniků KSÚS Miroslav Dostál jr.

Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

SO 201 

Úprava hodinového výkonu pro čerpání vody při provádění prací pod mostním objektem - práce na provádění

zádlažby, úpravy koryta apod. s návazností na nemožnost provedení obtoku mostního objektu z důvodu nutnosti

provedení zásypů přechodových oblastí pro provedení konstrukčních vrstev komunikace a kompletace mostního

objektu.

DIO

Úprava množství konstrukčních vrstev komunikace - opravy objízdných tras ve stávající výměře, včetně doplnění prací

dle platných předpisů, jako jsou například spojovací nebo infiltrační postřiky mezi jednotlivými vrstvami ve skladbě

konstrukčních vrstev komunikace, a to z důvodů většího poškození komunikace provozovanou nákladní dopravou,

kterou projekt nemohl předpokládat. Z výše popsaného důvodu je přidána další konstrukční vrstva z ACO (AB) tl do

40 mm, aby odpovídala reálným potřebám a skutečným výměrám.

0,00 1 494 933,46 1 494 933,46

Popis a zdůvodnění změny včetně kategorie změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

Rozpis ocenění změn - počet listů A4 Projektant

TDI

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Ostatní přílohy dle přehledu dokladů - počet listů A4

Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo č 239/KSÚS/2016 na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 6.06.2016 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21  Praha 5

Zhotovitel:  MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., Čepí 104

Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací  - počet listů A4 Objednatel

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:
Číslo SO/PS /  

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

1



Příloha č. 3

Název stavby:

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

201 Rekonstrukce mostu

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

3 122 020,25

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech 

Méněprací v 

předchozích 

změnách na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací v 

předchozích 

změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 3 122 020,25 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Méněprací na SO/PS 

Cena navrhovaných 

Víceprací na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Víceprací 

na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

% 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 108 000,00 108 000,00 3,46%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech 

Méněprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 3 230 020,25 108 000,00 3,46%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  souhlasím Ing. Tomáš Červencl

Projektant (autorský dozor): souhlasím Ing. Jindřich Jirák

Stavební dozor: souhlasím Ing. Martin Vavřena

Mostní technik Kutná Hora souhlasím Ing. Jiří Čapek

souhlasím Miroslav Dostál jr.

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Číslo změny SO/PS: 1

Nová cena SO/PS po této změně: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zaměstnanec KSUS odpovědný za cenové projednání Změny:

Cenu všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

pro změnu stavby (ZBV) č.:

Kategorie:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 3

Název stavby:

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

DIO Dopravně - inženýrské opatření

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

683 730,82

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech 

Méněprací v 

předchozích 

změnách na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací v 

předchozích 

změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 683 730,82 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Méněprací na SO/PS 

Cena navrhovaných 

Víceprací na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Víceprací 

na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

% 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 1 386 933,46 1 386 933,46 202,85%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech 

Méněprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 2 070 664,28 1 386 933,46 202,85%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  souhlasím Ing. Tomáš Červencl

Projektant (autorský dozor): souhlasím Ing. Jindřich Jirák

Stavební dozor: souhlasím Ing. Martin Vavřena

Mostní technik Kutná Hora souhlasím Ing. Jiří Čapek

souhlasím Miroslav Dostál jr.

Cenu všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

pro změnu stavby (ZBV) č.:

Kategorie:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Číslo změny SO/PS: 1

Nová cena SO/PS po této změně: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zaměstnanec KSUS odpovědný za cenové projednání Změny:



Příloha č. 4

Přehled změn stavby

NÁZEV A EVIDENČNÍ ČÍSLO STAVBY: III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

Cena stavby dle 

smlouvy bez 

rezervy

Rezerva

Limit pro stavbu 

"Zákonný limit pro 

JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)"

1 - zadat 2 - zadat 3

5 543 014,03 0,00 1 662 904,21

Číslo 

ZBV

Číslo

SO/PS

Název stavebního 

objektu/provozního 

souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 

Oprávněnou 

osobou        

(ANO / NE)

Cena všech 

méněprací v 

předchozích 

ZBV

Cena 

navrhovaných 

méněprací

Cena všech 

méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 

méněpracemi a 

bez víceprací

Cena 

navrhovaných 

víceprací

Cena všech 

víceprací 

včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 

vícepracemi a 

bez méněprací

Nová cena stavby 

(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn v 

rámci  smlouvy vč. 

Rezervy v % (max 

100%)

Čerpání  limitu 

pro JŘBU (max. 

30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat
14= předchozí 

14+13
15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 201 Rekonstrukce mostu
po provedení zásypů přechodových 

oblastí 
0,00 0,00 0,00 5 543 014,03 108 000,00 108 000,00 5 651 014,03 5 651 014,03 101,95% 1,95%

1 DIO
Dopravně-inženýrské 

opatření

Úprava množství konstrukčních vrstev 

komunikace včetně doplnění prací dle 

platných předpisů.
0,00 0,00 0,00 5 543 014,03 1 386 933,46 1 494 933,46 7 037 947,49 7 037 947,49 126,97% 26,97%

Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 

Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH



Příloha č. 5

Stavba:   III/3367 Zbraslavice, most ev. č. 3367-3

Objednatel:    Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o.   

Místo:     

číslo a název SO: 201 Rekonstrukce mostu

1 2 3 5 6 7 7 7 8 9 9 8 8 8 8

R00 Pomocné práce a provizorní konstrukce

3 CS ÚRS 2015 01 115101202 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min hod   2 160,00   3 360,00   1 200,00    90,00   194 400,00   302 400,00 108 000,00 0 108 000,00 55,56

R00 Pomocné práce a provizorní konstrukce   194 400,00   302 400,00   108 000,00    0,00   108 000,00

C e l k e m bez DPH   194 400,00   302 400,00   108 000,00    0,00   108 000,00

číslo a název SO: DIO Dopravně-inženýrské opatření

1 2 3 5 6 7 7 7 8 9 9 8 8 8 8

DIO Dopravně inženýrské opatření

9 CS ÚRS 2015 01 572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm m2   3 120,00   6 240,00   3 120,00    200,00   624 000,00  1 248 000,00 624 000,00 0 624 000,00 100,00

Nové položky 

(JC dle Sod SO 101)

101 CS ÚRS 2015 01 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2    0,00   3 120,00   3 120,00    15,00    0,00   46 800,00 46 800,00 0 46 800,00 100,00

102 CS ÚRS 2015 01 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2    0,00   3 120,00   3 120,00    18,00    0,00   56 160,00 56 160,00 0 56 160,00 100,00

103 CS ÚRS 2015 01 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m    0,00    10,00    10,00    90,00    0,00    900,00 900,00 0 900,00 100,00

104 CS ÚRS 2015 01 919112222
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném 

krytu
m    0,00    10,00    10,00    50,00    0,00    500,00 500,00 0 500,00 100,00

105 CS ÚRS 2015 01 919121222 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 25 mm bez těsnicího profilu m    0,00    10,00    10,00    150,00    0,00   1 500,00 1 500,00 0 1 500,00 100,00

106 CS ÚRS 2015 01 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2    0,00   3 120,00   3 120,00    100,00    0,00   312 000,00 312 000,00 0 312 000,00 100,00

107 CS ÚRS 2015 01 979093111 Vodorovná doprava vybouraných hmot s naložením a složením na skládku do 1 km t    0,00    651,08    651,08    125,00    0,00   81 385,25 81 385,25 0 81 385,25 100,00

108 CS ÚRS 2015 01 997006520 Příplatek k vododrovnému přemístění vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t    0,00   13 672,72   13 672,72    5,00    0,00   68 363,61 68 363,61 0 68 363,61 100,00

109 CS ÚRS 2015 01 979099145 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t    0,00    651,08    651,08    300,00    0,00   195 324,60 195 324,60 0 195 324,60 100,00

0 Všeobecné konstrukce a práce   624 000,00  2 010 933,46  1 386 933,46    0,00  1 386 933,46

C e l k e m bez DPH   624 000,00  2 010 933,46  1 386 933,46    0,00  1 386 933,46

Za zhotovitele :

Datum : 

Za objednatele :

Datum:  

Cena ve 

změně 

celkem

méněpráce 

ve změně 

méněpráce 

ve změně 

vícepráce ve 

změně

rozdíl cen 

celkem

rozdíl cen 

celkem v 

%

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo : 1

množství ve 

smlouvě 

množství ve 

změně 

množství v 

rozdílu

Cena 

jednotková

Cena 

celkem ve 

smlouvě

Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky
Název položky MJ

vícepráce ve 

změně

rozdíl cen 

celkem v 

%

Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky
Název položky MJ

množství ve 

smlouvě 

množství ve 

změně 

množství v 

rozdílu

Cena 

jednotková

Cena 

celkem ve 

smlouvě

Cena ve 

změně 

celkem

rozdíl cen 

celkem



Příloha č. 6

Číslo změny stavby:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů A4)
NE - Uloženo

Pasport změn 2

Soupis prací pro změnu č. 1 2

Fotodokumentace čerpání vovy 4

Fotodokumentace stavu objízdné 

komunikace 6

Zápisy ve SD 2

Situace opravy objízdné komunikace 1

Žádost o změnu rozsahu díla 1

počet A4 celkem 18

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dokladů tvořících součást dokumentace 

změny stavby 

1

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

Rekonstrukce mostu

Dopravně-inženýrské opatření

201/1

DIO/1



Přílopha č. 7

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: 

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

Název změny: Kategorie *
)

D

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Zhotovitel, MPS mostní a pozemní stavby 

engineering, s. r. o. ,Šebek

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Zdůvodnění změny/úpravy: 

108 000,00 Kč

Cenové ovlivnění sousedních objektů žádné

Poznámky:

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Úprava výkonu pro čerpání vody při provádění prací pod mostním objektem po 

provedení zásypů přechodových oblastí

Úprava hodinového výkonu pro čerpání vody při provádění prací pod mostním objektem.

Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: 

SO 201:

3 - 115101202 - Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min    

  

Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:

Úprava hodinového výkonu pro čerpání vody při provádění prací pod mostním objektem - práce na 

provádění zádlažby, úpravy koryta apod. s návazností na nemožnost provedení obtoku mostního 

objektu z důvodu nutnosti provedení zásypů přechodových oblastí pro provedení konstrukčních vrstev 

komunikace a kompletace mostního objektu.

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh: 1/2

201 - Rekonstrukce mostu

Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j.

v příloze foto čerpání



Příloha č. 7

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: 

III/3367 Zbraslavice, most ev.č. 3367-3

Název změny: Kategorie *
)

D

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Zhotovitel, MPS mostní a pozemní stavby 

engineering, s. r. o. ,Šebek

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Zdůvodnění změny/úpravy: 

1 386 933,46 Kč

Cenové ovlivnění sousedních objektů žádné

Poznámky:

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh: 2/2

DIO - Dopravně-inženýrské opatření

Úprava množství konstrukčních vrstev komunikace včetně doplnění prací dle 

platných předpisů.

Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j.

Úprava množství konstrukčních vrstev komunikace - opravy objízdných tras ve stávající výměře, včetně doplnění

prací dle platných předpisů, jako jsou například spojovací nebo infiltrační postřiky mezi jednotlivými vrstvami ve

skladbě konstrukčních vrstev komunikace, a to z důvodů většího poškození komunikace provozovanou nákladní

dopravou, kterou projekt nemohl předpokládat. Z výše popsaného důvodu je přidána další konstrukční vrstva z

ACO (AB) tl do 40 mm, aby odpovídala reálným potřebám a skutečným výměrám.

Úprava množství konstrukčních vrstev komunikace - opravy objízdných tras.

Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: 

101 - 573231111 - Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2

102  - 573111112 - Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2

103  - 919735114 - Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm

104 - 919112222 - Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu

105 - 919121222 - Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 25 mm bez těsnicího profilu

106 - 113154124 - Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase

107 - 979093111 - Vodorovná doprava vybouraných hmot s naložením a složením na skládku do 1 km

108 - 997006520 - Příplatek k vododrov. přemístění vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km

109 - 979099145 - Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)

vše viz fotodokumentace

Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:



Příloha č. 7

  



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zbraslavice Datum:

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant: CR Project s.r.o.

Uchazeč: MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 108 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 108 000,00

D R00 Pomocné práce a provizorní konstrukce 108 000,00

3 K 115101202 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min hod 1 200,000 90,00 108 000,00 CS ÚRS 2015 01

VV 2*25*24 "- nepřetržité čerpání na dvou vrtech nebo jímkách PO DOBU PROVÁDĚNÍ ZÁDLAŽBY" 1 440,000

III/3367 Zbraslavice, most ev. č. 3367-3

SO.201 - SO.201 - Rekonstrukce mostu

Strana 1 z 1


